
Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), niže uvedeného dne, měsíce a roku mezi
těmito smluvními stranami:

(dále jen ,,smlouva")

číslo smlouvy objednatele'

čísĺo smlouvy zhotovitele'

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:

Sídlo:

Zastoupené:

lČ:

DIČ:

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:

Sídlo:

zápis v obchod. rejstříku:

Zastúpená:

lČ:

DIČ:

Peněžní ústav:

Číslo účtu:

Město Dačice

Krajířova 27, 380 13 Dačice 1

Ing. Karlem Macků - starostou města

0024647Éí

CZ00246476

Česká spořitelna a.s., pobočka Dačice

LLAMARO s.r.o.'

Vrbice 51, 51741 Vrbice

oddíl C, vložka 26096 u Krajského soudu v Hradci Králové

Denisou Homolkovou, jednatelkou

28764307

CZ28764307

MONETA Money bank

(dále jen ,,zhotoviteľ')

(společně dále také jako ,,smluvní strany")

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1.1 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo:

,,Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích"

1



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

v rozsahu daném soupisem prací dodávek a služeb, který je přílohou Č. 1 této smlouvy, zákresu
tvaru herního prvku, který je přílohou č. 2 této smlouvy {dále jen ,,dílo").

Dílem zahrnuje vytvořeni dopadové plochy k stávajÍcÍmu workoutovému hřišti v Dačicích a
dodávka a osazení nového workoutového prvku - ručkovadla s minimálně 12 přIčnIky
v šikmé/sedlové části, 4 přIčnIky mezi stojinami na jedné a 2 přIčnIky mezi stojinami na druhé
straně ručkovadla. Konstrukce workoutového prvku bude z žárově zinkovaných stojin opatřenými
minimálně dvouvrstvým barevným nátěrem (kombinace žluto-zelená) a nosnými (cvičebními)
prvky - silnostěnné ocelové trubky o minimální tloušťce stěn 2 mm. Ocelová konstrukce ze
silnostěnných materiálů bude opatřena minimálně 3 vrstvami nátěru včetně antikorozního
základu. Dopadová plocha bude velikosti 13 x 8 m a bude tvořena stříkanou pryží ve vrstvě o
tloušťce 45 mm s podkladní vrstvou ze Štěrkodrtě ve vrstvě ti. 250 mm. Dopadová plocha bude
lemována betonovými obrubníky osazenými do betonového lože s opěrkou.

Provedením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadné provedeni veškerých dodávek, prací, služeb
a výkonů nezbytných pro zahájeni, řádné dokončení a předání díla a k jeho užIvánI, dále provedeni
všech činnosti souvisejÍcÍch s dodávkou materiálů a s tím souvisejich prací, jejichž provedení je pro
řádné dokončení díla nezbytné, včetně koordinační a kompletační činnosti.

Součástí díla jsou dále zejména tyto činnosti:
, ,

· základní instruktáž - tj. zaškolení osoby pověřené objednatelem,
· doloženi příslušných certifikátů a osvědčení o shodě díla s platnými normami a legislativou,
· zajištěni řádné koordinační činnosti při prováděni díla,
· zřIzenI, udržování a likvidace zařIzení místa plněni, zajištění dodržováni bezpečnostních

předpisů v místě pIněnia v jeho okolí,
· průběžný denní úklid místa plněni {podle stavu znečištění),
· vyčištěni místa plnění po skončeni prací a uvedeni okolních ploch do původního stavu.

1.2 Při provádění díla nesmí zhotovitel použit jiné materiály, technologie nebo provádět změny díla
proti přijaté nabídce zhotovitele bez písemného souhlasu objednatele, jinak odpovídá za škodu,
která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady spojené s uvedením do původního
stavu, bude-li na tom objednatel trvat.

1.3 Současně se zhotovitel zavazuje a odpovídá za to, že při prováděni díla nepoužije žádný materiál,
o kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na
písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a nést veškeré náklady s tím spojené.

1.4 Zhotovitel použije na zhotovení díla pouze materiály l. jakosti a materiály, které mají požadovanou
certifikaci, jsou nové a nepoužité. Zhotovitel je povinen předat objednateli na jeho žádost veškeré
doklady, které se vztahuji k jakosti a certifikaci použitých materiálů. V případě zjištění, že
materiály nesplňují tyto požadavky, zhotovitel na své náklady provede okamžitou výměnu
přísiušných částí.

1.5 Dílo provedené v rozsahu ujednaném v této smlouvě musí být provedeno v souladu s právními
předpisy, musí mít základní kvalitativní technické ukazatele dle obecných technických požadavků
na výstavbu, čsn, EN, dle technických listů výrobců a dle technologických a montážních návodů
výrobců.

1.6 Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo v souladu s touto smlouvou převzít a zaplatit za něj
cenu ujednanou v článku 3. této smlouvy.

2



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

2. DOBA PLNĚNĹ, MÍSTO PLNĚNÍ

2.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 15. 7. 2019.

Součástí provedení díla je jeho předání a převzetí dle článku 6. této smlouvy.

2.2 Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že lhůtu pro provedení díla dle odst. 2.1. tohoto článku
lze na základě písemného dodatku podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran
prodloužit o dobu, po kterou nebude zhotovitel moci z důvodu nepříznivých klimatických
podmínek pokračovat v prováděni díla.

2.3 Zhotovitel provede dílo na stávajIcIm workoutovém hřišti, které se nachází na pozemku p.
č. 2429/18 a p. Č.2429/28 v k.ú. Dačice nad rybníkem Vražda na sídlišti s panelovou zástavbou.

2.4 Objednatel předá zhotoviteli místo plnění do 15 dnů od podpisu této smlouvy o dílo oběma
smluvními stranami. O této skutečnosti bude mezi smluvními stranami proveden písemný zápis.

2.5 Místo plnění zajistí zhotovitel. Zhotovitel zabezpečí na vlastní náklad místo plnění, pořádek a
čistotu po celou dobu provádění díla v souladu s platnými právními předpisy. Zhotovitel je
odpovědný za veškeré újmy způsobené na staveništi do doby předání a převzetí provedeného díla
a vyklizení místa plnění.

2.6 Místo plněni je zhotovitel povinen uvolnit, vyk|idit, řádně uklidit a uvést do původního stavu
nejpozději s předáním a převzetím díla. Bez splněni této podmínky není dílo provedeno a
objednatel není povinen dílo převzít.

2.7 Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech pracovníků v prostoru místa plněni a
zabezpečí jejich vybavení ochrannými pracovními pomůckami.

2.8 Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré příslušné normy, bezpečnostní,
hygienické a požární předpisy a předpisy na ochranu životního prostředí, veškeré zákony a jejich
prováděcí předpisy, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne
jakákoliv újma, je zhotovitel povinen ji nahradit, včetně veškerých nákladů v této souvislosti
vzniklých.

2.9 Zhotovitel je povinen neprodleně odstranit veškerá znečištěni ploch, ke kterým dojde provozem
zhotovitele. Pokud v této souvislosti vznikne jakákoliv újma, je zhotovitel povinen ji nahradit.

3. CENA ZA DÍLO

3.1 Cena díla je sjednaná pro rozsah daný článkem 3. této smlouvy, jako cena nejvýše přípustná,
platná po celou dobu provádění díla s výjimkou případů ujednaných v této smlouvě. Jsou v ní
zahrnuty veškeré práce, dodávky, služby, výkony a zisk zhotovitele, které vyplývají z vymezení díla
ve smyslu této smlouvy a zadávací dokumentace.

Celková cena díla bez DPH činí 298 522,06 KČ
K ceně bude připočtena DPH v platné sazbě.

4. FINANCOVÁNÍ

4.1 Cena za dílo, jehož provedení je předmětem této smlouvy, je mezi smluvními stranami ve výši bez
daně z přidané hodnoty sjednána v článku 3. této smlouvy. Cena za provedeni díla, kterou je
objednatel povinen zaplatit zhotoviteli, je ze strany objednatele splatná formou bezhotovostního

3



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

převodu na bankovní účet zhotovitele na základě faktury - daňového dokladu vystaveného
zhotovitelem pro objednatele po řádném provedení díla. Faktura musí kromě náležitostí
vyžadovaných právními předpisy obsahovat název díla a číslo smlouvy objednatele uvedené
v záhlaví této smlouvy.

4.2 Splatnost faktury je mezi smluvními stranami sjednána na 30 dní ode dne doručeni dané faktury
objednateli. Povinnost objednatele zaplatit je považována za splněnou dnem odepsání příslušné
peněžité částky z bankovního účtu objednatele.

4.3 Údaje uvedené na faktuře budou odpovídat rozsahu skutečně provedených prací odsouhlasených
oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel není oprávněn do rozsahu skutečně provedených
prací, tak jak budou tyto fakturovány objednateli, zahrnout žádné práce neodsouhlasené dle
předcházejÍcÍ věty.

4.4 V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu, náhradu
škody nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku
z fakturované částky (na podkladě objednatelem vystaveného vyúčtování smluvní pokuty).

4.5 jestliže faktura nebude mít náležitosti vyžadované právními předpisy nebo náležitosti ujednané
v této smlouvě, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k opravě. Vrácením faktury
zhotoviteli se přeruší lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží až doručením řádně opravené

.faktury ôbjednateli.

5. PROVÁDĚNÍ DÍLA

5.1. Zhotovitel provede dílo samostatně a s odbornou péči. Zhotovitel se však zavazuje respektovat
veškeré příkazy objednatele, týkající se provádění díla nebo upozorňující na možné porušováni
smluvních povinnosti zhotovitele.

5.2. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla.

5.3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věcí
převzatých od objednatele nebo příkazů daných mu objednatelem k provedení díla, jestliže
zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaloženi odborné péče.

5.4. Zhotovitel je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu, zjistí-li při prováděni díla
nepředvIdatelné skutečnosti a skryté překážky týkajIcI se místa, kde má být dílo provedeno, které
mohou mít vliv na další průběh provádění díla nebo znemožňuji provedeni díla dohodnutým
způsobem, popřípadě jiné nejasnosti. Zhotovitel nesmí bez předchozí písemné dohody
s objednatelem provádět změny v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých
materiálech, jinak odpovídá za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese
náklady spojené s uvedením do původního stavu.

5.5. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla soubor
certifikátů rozhodujÍcÍch materiálů užitých k provedení díla. Na vyžádání objednatele, je zhotovitel
povinen předložit kdykoliv v průběhu provádění díla příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály
a výrobky, taktéž technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy
stanovené výrobcem. v případě, že na vyžádáni objednatele tyto doklady zhotovitel nepředloží,
má osoba oprávněná jednat ve věci provádění díla dle této smlouvy právo práce na díle
pozastavit až do doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodlouženI
termínu dokončeni díla nebo na náhradu nákladů spojených s pozastavením prací.

5.6. Zákonem č. 185/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jsou stanoveny základni povinnosti
fyzických a právnických osob při nakládánís odpady. S odpady lze nakládat pouze způsobem

4



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

stanoveným zákonem a prováděcími předpisy.

5.7. Osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech provádění díla sledují, zda je dílo prováděno
v souladu s touto smlouvou a podle platných technických norem, technologických listů výrobku a
v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněny na to zhotovitele
upozornit a žádat bezodkladnou nápravu nebo práce přerušit bez toho, že by zhotoviteli vznikl
nárok na náhradu nákladů s přerušením spojených nebo na prodlouženi terminu dokončení díla.
Tím není dotčeno právo objednatele na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednateli
vznikla.

5.8. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast pověřených pracovníků při kontrole prováděných prací,
kterou provádí oprávnění zástupci objednatele, a Činit neprodleně opatřeni k odstraněni
zjištěných vad.

5.9. výkon kontroly nebo dozoru objednatele nad prováděním díla podle této smlouvy nezbavuje
zhotovitele odpovědnosti za řádné a včasné plněni smlouvy ani odpovědnosti ze záruky.

5.10. Pokud zhotovitel svou činnosti způsobí újmu objednateli nebo třetím osobám, je povinen bez
zbytečného odkladu tuto újmu napravit uvedením do původního stavu a není-li to možné, tak
nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

5.11. Zhotovitel odpovídá i za újmu způsobenou činngstí těch, kteří pro něj dílo provádějí. Zhotovitel
rovněž odpovídá za újmu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů
nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

5.12. Zhotovitel je povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. je-li již z povahy
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může dojít, je
zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. Zproštěni
odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.

5.13. Zhotovitel je povinen být pojištěn proti škodám způsobeným jeho činnosti, včetně škod
způsobených pracovníky zhotovitele po celou dobu provádění díla. stejné podmínky je zhotovitel
povinen zajistit u svých poddodavatelů. Doklady o pojištěni je povinen na požádáni předložit
objednateli.

6. PŘEVZETÍ DÍLA

6.1 Zhotovitel předá dílo jako celek. Zhotovitel je povinen vyzvat elektronicky emailovou zprávou na
e-mailovou adresu: investice2@dacice.cz nejméně 3 pracovní dny předem objednatele k převzetí
kompletně provedeného díla.

6.2 Objednatel převezme dílo, bude-li provedeni objemu a jakost díla v souladu s touto smlouvou,
v souladu s platnými právními předpisy, v souladu s technickou a montážní dokumentací výrobců
a předá-li mu zhotovitel veškerou dokumentaci a doklady podle této smlouvy.

6.3 Zhotovitel je povinen při předání díla objednateli předložit veškeré certifikáty a prohlášeni o
shodě a další doklady nezbytné pro řádné užIvánI díla. Případné nepředání této dokumentace a
dokladů může být považováno za vadu díla bránIcI převzetí díla.

6.4 Objednatel může převzít dílo i v případě, že při převzetí bude mít dílo ojedinělé drobné vady,
které dle objednatele samy o sobě ani ve spojení s jinými nebráni řádnému užIvánI díla funkčně
nebo esteticky, ani jeho užIvánI podstatným způsobem neomezují, poskytne-li zhotovitel
objednateli dostatečné záruky, že vady odstraní v termínu společně dohodnutém.

6.5 O průběhu a výsledku předáni díla sepIšI obě smluvní strany zápis, ve kterém urči lhůty k
odstranění vad. Lhůta pro odstraněni vad nesmí být delší jak 5 dnů, nedohodnou-li se smluvní
strany jinak.

5



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

6.6 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle do doby jeho provedení bez vad.

7. ZÁRUKY

7.1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno podle této smlouvy a že po dobu záruční doby
bude mít vlastnosti dohodnuté v této smlouvě a stanovené v soupisu prací dodávek a služeb a
dalších přisiušných dokumentech, které se na provedeni díla vztahují..

7.2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku v trvání 60 měsíců. Po sjednanou záruční dobu zhotovitel
odpovídá za jakost a kompletnost provedeného díla, za použitý materiál, za kvalitu a
úplnost montáže díla a funkci díla.

Smluvní strany se dohodly pro případ vad díla, že po dobu záruční doby má objednatel právo
požadovat a zhotovitel povinnost bezplatně odstranit vady díla.

Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí provedeného díla.

Záruční doba na reklamované části díla se.,prodlužuje o dobu počÍnajÍcÍ datem uplatnění
reklamace a končící dnem odstranění vady. Na opravy provedené v rámci reklamace v posledních
šesti měsÍcÍch záruční doby zhotovitel poskytuje záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná
běžet ode dne převzetí dokončené opravy reklamované vady.

7.3. Reklamace vad je uplatněna včas, pokud ji objednatel uplatní u zhotovitele způsobem ujednaným
v odstavci 7.4. nejpozději do 30 dnů po uplynutí záruční doby a prokáže, že k výskytu vady došlo
ještě v průběhu záručnídoby.

7.4. Reklamace vad vzniklých v záruční době uplatní objednatel datovou zprávou do datové schránky
zhotovitele nebo dopisem na adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Zhotovitel se
zavazuje nastoupit k odstranění reklamované vady neprodleně a vadu odstranit nejpozději do 5
dnů (v případě havavarijniho stavu nejpozději do 24 hodin) od uplatněni reklamace objednatelem,
nedohodnou-li se zástupci smluvních stran jinak, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Náklady
na odstranění reklamované vady nese zhotovitel lve sporných případech až do rozhodnutí soudu.

7.5. jestliže zhotovitel neodstraní vady v termínech dle odstavce 7.4., je objednatel oprávněn, kromě
uplatnění smluvní pokuty, podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jejich
provedením třetí osobu, nebo jejím prostřednictvím zakoupit, vyměnit vadnou či neúplně funkční
část díla. Takto vzniklé náklady se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli do 14 dnů od doručeni
faktury. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné zhotovitelem a zhotovitel
ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí
osobou.

7.6. V případě nesplněni povinnosti podle odstavce 7.1. až 7.5. tohoto článku nese zhotovitel
odpovědnost za újmu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této
souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1 jestliže zhotovitel nesplní závazek provést dílo v době ujednané v odstavci 2.1 této smlouvy, je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 270 kč za každý započatý den
prodlení. Zaplacením smluvní pokuty zůstává právo objednatele na náhradu škody přesahujÍcÍ
smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.

6



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

8.2 Pokud zhotovitel nesplní smlouvou ujednaný, případně jinak dohodnutý, termín odstranění vad
v záruční době, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 135 kč za každý započatý
den, o který nesplní výše ujednaný nebo jinak dohodnutý termín odstraněni vad. Smluvní pokuta
se vztahuje samostatně na každou jednotlivou vadu s tím, že zaplacením smluvní pokuty zůstává
právo na náhradu škody přesahujÍcÍ smluvní pokutu vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se
smluvní pokuta vztahuje, nedotčeno.

8.3 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinnen zaplatit zhotoviteli
úrok z prodlenív zákonné výši.

8.4 Splatnost smluvních pokut je 30 dnů od doručení faktury, a to na základě faktury vystavené
oprávněnou smluvní stranou smluvní straně povinné. Smluvní strany prohlašujI, že s ohledem na
předmět této smlouvy a charakter díla s výší smluvních pokut souhlasí a považuji je za přiměřené.

9 ODSTOUPENÍOD SMLOUVY

9.1 Na odstoupeni od smlouvy se použijí příslušná ustanovení občanského zákoníku.

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy rovněž pokud:
.

- bylo vůči zhotoviteli zahájeno insolvenčnI řízení, včetně případů, kdy byl na majetek
zhotovitele vyhlášen konkurs, povoleno oddlužení nebo reorganizace nebo byl insolvenčnI
návrh zamítnut pro nedostatek majetku nebo zhotovitel vstoupil do likvidace,

- před zahájením prací (předáním místa plnění) v případě nezajištění finančních prostředků
potřebných k prováděnídÍ|a,

- pokud zhotovitel postoupí závazky z této smlouvy nebo tuto smlouvu jinému zhotoviteli,

- jestliže zhotovitel bude v prodlení s provedením díla delším než 30 kalendářních dnů.

9.3 Zhotovitel může odstoupit od smlouvy, pokud je objednatel v prodlení s placením faktury podle
této smlouvy delším než 30 dní. Odstoupit může teprve poté, co na prodlení objednatele písemně
upozornil a poskytl mu přiměřenou lhůtu k nápravě.

9.4 Odstoupeni od smlouvy musí být učiněno písemně, doručeno druhé smluvní straně, přičemž
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámeni.

9.5 Odstoupením od smlouvy zanikají všechna práva a povinnosti smluvních stran ze smlouvy.
Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvní pokuty nebo úroku z prodlení,
pokud již dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, která
mají vzhledem ke své povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od smlouvy, zejména
ujednáni o způsobu řešeni sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od smlouvy ani
zajištěni.

9.6 Pokud některá ze smluvních stran odstoupila od smlouvy, je zhotovitel povinen umožnit do 10
pracovních dnů pokračovat v prováděni díla jinému zhotoviteli, zejména vyklizením místa plnění,
předáním rozpracovaného díla a provedením nezbytně nutných činnosti pro plynulé pokračováni v
prováděni díla. V případě, že zhotovitel nesplní tuto povinnost, je povinen uhradit objednateli
veškeré náklady a škodu, které mu v souvislosti s porušením této povinnosti vznikly.

9.7 Pro náhradu škody platí příslušná ustanoveni občanského zákoníku s tím, že smluvní strany se
dohodly na vyloučeni možnosti uplatňovat ušlý zisk.

7



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

10 OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

10.1. Zhotovitel provede všechny práce stanovené ve smlouvě kompletně, kvalitně a včas podle EN a
ČSN, obecně závazných právních předpisů a v souladu s požadavky orgánů veřejné správy a
objednatele.

10.2. Ve vzájemných vztazích mezi objednatelem a zhotovitelem, které nejsou upraveny touto
smlouvou, se použije zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, s tím, že se smluvní strany ve smyslu
ust. § 558 odst. 2 občanského zákoníku dohodly, že ustanovení občanského zákoníku, která nemaji
donucujÍcÍ účinky, maji přednost před obchodními zvyklostmi.

10.3. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel není oprávněn postoupit tuto smlouvu třetí osobě.

. 10.4. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem plnění a že je schopen dílo v ujednaném rozsahu akvalitě provést a předat jej objednateli ve stavu schopném užÍvání a bez vad. Dále zhotovitel
prohlašuje, že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nutné pro provedení díla
specifikovaného v této smlouvě.

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

11.1 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Qběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisů.

11.2 Smlouvu lze změnit, upřesnit nebo zrušit jen písemnou formou - dodatkem -, který bude
dohodnut a podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ostatní ujednáni zmocněnců
smluvních stran pro vlastní provádění stavebních prací, přesahujÍcÍ jejich zmocněni se považují jen
za přípravná jednání, která nabývaji platnosti smlouvy jen tehdy, budou-li smluvními stranami
potvrzeny jako dodatek ke smlouvě nebo jako nová smlouva.

11.3 Pokud jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy avšak netvořícI její podstatnou náležitost je
nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je pIně oddělitelný od
ostatních ustanovení této smlouvy a taková neplatnost nebo nevymahatelnost nebude mít žádný
vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních závazků z této smlouvy. Smluvní strany se
zavazuji v rámci této smlouvy nahradit formou dodatku k této smlouvě tento neplatný nebo
nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož
předmět bude v nejvyšši možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. Pokud
však jakýkoliv závazek vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy a tvořÍcÍ její podstatnou náležitost je nebo
kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, smluvní strany
nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové smlouvy takovým novým platným a
vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné miře odpovídat předmětu
původního závazku obsaženému v této smlouvě.

11.4 Veškeré spory budou přednostně řešeny dohodou stran. Nedohodnou-li se strany budou spory
vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti se smlouvou řešeny výlučně obecnými soudy
České republiky.

11.5 Tato smlouva je závazná i pro případné právni nástupce smluvních stran.

11.6 Tato smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, každé s platnosti originálu. Každá smluvní
strana obdrží dvě vyhotoveni.

11.7 Smluvní strany prohlašuji, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle.
Smlouvu si přečetly, souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

8



Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

8. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že smlouva
nebude uzavřena, pokud ji zhotovitel podepíše s dodatkem či odchylkou, byť nepodstatnou.

9. V případě, že se na základě této smlouvy doručuje (zasílá písemnost) druhé smluvní straně,
doručuje se na poslední známou adresu druhé smluvní strany - tedy na adresu uvedenou v záhlaví
této smlouvy. Smluvní strany jsou povinny se navzájem neprodleně písemně informovat o změně
adresy. Není-li písemně oznámena jiná adresa, má se za to, že se jedná o adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že okamžikem doručeni všech písemností se
rozumí osobní převzetí písemnosti adresátem nebo třetí den po uloženI písemnosti na poště
v případě, že adresát nebyl osobně zastižen, i když se o uloženi nedozvěděl nebo den, kdy adresát
odmítne převzetí písemnosti.

10. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva včetně všech jejich pozdějších dodatků podléhá
zveřejněni v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

11. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přIlohy:

Příloha č. 1- Soupis pracídodávek a služeb
,

Příloha č . 2 - HustrativnI fotografie

V Dačicích dne 1¥£- 2019 Ve Urbic:Ch dn, 2(j C. 2019

za zhotovitele:
,.za objednatele: ŮES ŤO\\

" l' '"jí v
' 12 GSNI:+ m

' '. \ ''( í ,1./ wwwA cm..........
Ô , '" LLAMARO s.r.o.

za Město Dačice A CIC'¢' Denisa Homolková
Ing. Karel Macků """----

starosta

9



Příloha č. 1

Oprava povrchu workoutového hřiště v Dačicích

Zpracoval: KORDA
Datum:
24.05.2019

Popis MJ Množství Cena Cena celkem
celkem jednotková

3 4 5 6 7

Práce a dodávky HSV 228 287,06
l

Zemni práce 23 910,10
Odkopávky a prokopávky nezapažené v
hornině tř. 3 objem do 100 m3 m3 10,000 146,00 1460,00
Příplatek za lepivost u odkopávek v hornině
tř. laZ 3 m3 7,000 31,50 220,50
Hloubeni šachet v hornině tř. 3 objemu do
100 m3 m3 11,000 620,00 6 820,00
Příplatek za lepivost u hloubeni šachet v
hornině tř. 3 m3 10,000 0,00 0,00
Vodorovné přemIstěnI do 5000 m
výkopku/sypaniny z horniny tř. laZ 4 m3 10,000 161,00 1 610,00
NakládánIvýkopku z hornin tř. laZ 4 do 100
m3 m3 10,000 189,00 1 890,00
UloženIsypaniny na skládky m3 10,000 17,20 172,00
Poplatek za uloženíodpadu ze sypaniny na
skládce (skládkovné) t 60,000 150,00 9 000,00
Úprava pláně v zářezech se zhutněním m2 116,000 23,60 2 737,60

Zakládání 2 244,00
Základové patky z betonu tř. C 30/35 m3 0,660 3 400,00 2 244,00
podbetonovani parkúr prvku m3 0,000 2 850,00 0,00

Komunikace pozemní 171 216,00
pryž podlaha 45 mm 104,000 1450,00 150 800,00
alfasave70 0,000 1 750,00 0,00
alfasave100 0,000 1960,00 0,00
Podklad ze štěrkodrtě ŠD ti 250 mm m2 116,000 176,00 20 416,00
drť 2/8 - 200 mm m2 0,000 124,00 0,00



Ostatní konstrukce a práce-bourání 12 306,00
Obruba ploch pro tělovýchovu z obrubníků
BEST-PARKAN m 42,000 293,00 12 306,00

Přesun hmot 18 610,96
Přesun hmot pro tělovýchovné plochy t 60,840 90,40 5 499,94
Příplatek k přesunu hmot na tělovýchovných
plochách za zvětšený přesun do 1000 m t 60,840 5,20 316,37
doptava kacírku po 10 t do 30 km t 60,840 192,00 11 681,28
Příplatek k přesunu hmot na tělovýchovných
plochách za zvětšený přesun ZKD 1000 m t 60,840 18,30 1113,37
Práce a dodávky PSV 70 235,00
dodavky vybaveni Workoutu ,
zdravotechnika 54 635,00
Potrubí plastové systém KG ON 250 m 0,000 500,00 0,00
WO sestaůa detska,zebrinove V ks ' 1,000 48 200,00 48 200,00
lano 1,000 695,00 695,00

úpravy dle normy - zachyceni hlavy na stare
konstrukci 4,000 1435,00 5 740,00

Přesun hmot procentní pro vnitřní
kanalizace v objektech v do 6 m % 0,00

ostatní PSV 15 600,00

montaz wO, doprava 11000 1 11000
zpracovaní a dokumentace 4600 1 4600

cena celkem za dodavku v CZK bez DPH

Cena včetne DPH

298 522,06
62 689,63

361 211,69



Pdloha C.L

..
í ""

""


